
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

90 
 
OGGETTO: Variazione  al bilancio di previsione dell’esercizi o 2014 

 

del    
29/11/2014 

 
     L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 10,00 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 in data 11.10.2014, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
 
Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267, ed in particolare il comma 4, il quale prevede che 
l’organo esecutivo può apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione, salvo ratifica da parte 
dell’organo consiliare, a pena di decadenza, entro 60 giorni successivi e, comunque, entro il 31 dicembre 
dell’anno in corso; 
 
Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione derivanti dall’esigenza di realizzare gli 
interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa relative a dall’andamento relativo 
all’acquisizione delle entrate, che ha evidenziato maggiori entrate; 

da sopravvenute esigenze di spesa relative a: 
 
1- interessi passivi del conto di Tesoreria; 
2- spese di forniture e servizi relativi alla maggiore necessità di estintori installati presso la sala pluriuso; 
3- spese di forniture e servizi relativi al numero maggiore uso della fotocopiatrice in datazione dell’Ente; 
4-  fornitura di acqua , Bollette emesse dalla Soc. Sasi Spa ; 

1)  
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni da apportare al 
bilancio di previsione, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione del quale 
si riportano le risultanze finali; 

 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dai prospetti allegati sotto le lettere b) e c) quale 
parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisito agli atti il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 
• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del 

d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, comma 4, del 
d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni sopra 
indicate; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
A votazione unanime, 

DELIBERA 
2) di apportare al bilancio di previsione dell’esercizio 2014, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 

26720/00 e per le motivazioni espresse in premessa, le variazioni analiticamente illustrate nel prospetto 
allegato sotto la lettera a), che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione del 
quale si riportano le risultanze finali; 

3) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta 
dal prospetto allegato sotto le lettere b) e c) quale parte integrante e sostanziale; 

4) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni e, 
comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4,del d.Lgs. n. 267/2000; 

5) di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, comma 1, 
del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
Infine, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 
267/2000. 
 

  
                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


